
 
 

 

MARCONI & ORTOLANI 

ADVOGADOS ASSOCIADOS 

Rua Antônio de Macedo Soares, 878, conjunto 252 B • Campo Belo • São Paulo/SP • CEP: 04607-000 
+ 55 11 5096.7545 • contato@marconiortolani.adv.br • www.marconiortolani.adv.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS 
E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DE SÃO PAULO/SP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO Nº 0081248-62.2012.8.26.0100 
 

INFINITO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
(EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL), já qualificada nos autos de sua RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, por seus advogados abaixo assinados, vem à presença de Vossa Excelência, 
requerer a juntada aos autos do novo aditivo ao plano de recuperação judicial que fora 
aprovado pela Assembleia Geral de Credores realizada em 17 de setembro de 2014 
(fls. 607/616), visando o prosseguimento dos adimplementos das obrigações por parte 
da Recuperanda, em especial quanto ao pagamento dos credores BANCO ITAÚ S.A, 
BANCO DO BRADESCO S.A., BANCO DO BRASIL S/A, CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL e TERRA NOVA TRENDING S/A, sem prejuízo de eventuais outros credores 
que sejam posteriormente habilitados. 

fls. 1084



 
 

Isto posto, pugna a Recuperanda pelo prosseguimento da presente 
recuperação judicial nos seus ulteriores termos, com a consequente intimação dos 
credores e do Administrador Judicial.  

 
Termos em que, 
Pede deferimento. 
São Paulo, 05 de agosto de 2020. 
 
 
 

 
PAULO LUIZ MARCONI JUNIOR CAMILLA ORTOLANI MARCONI 

OAB/SP: 270.278 OAB/SP: 359.177 
 

fls. 1085



fls. 1086



fls. 1087



fls. 1088



fls. 1089



fls. 1090



fls. 1091



fls. 1092




